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Republika e KosovEs

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
OpStina Prizren - Prizren Belediyesi

Drejtoria p6r Urbaniz€m dhe Planifikim HapEsinor

Nr: 04-351/02-75813

Dt. t4 .07.2025

Prizren

DREJTORATI PiiR URBAMZEM ANe PLANIFIKIM HAPiiSINOR, me KdTKesE sE

Mediha Santuri nga Prizreni , e n€ bazE td neneve 3alineja I pikat 1.1,1.4,1.7 ,1.10,1.16,
l.l7 ,1.20,1.24 dhe te nenit 4 alineja I pika 1.2 ,e lidhur me nenin 5 alineja I pika 1.1 si dhe nenit

l4.alineja I pika l.l si dhe ne lidhje me nenin 15 pika 1.1 dhe nenit 19. pika 2. ti! Ligjit p€r nd€rtim

nr.04lL-1l0,dhe nC harmoni me dipozitat e nenit 3 alineal pikat 1.1,1.3,1.5,1.6,1.7,dhe 1.8 e lidhur me

nenet 4,5, dhe 9 dhe l lte Ligiit pdr Qendr€n Historike tE Prizrenit nr.04/L-066 ,si dhe Vendimit per

miratimin e Planit Rregullues Urban p6r Konservim dhe Zhvillim te Zones Historike td Prizrenit-Zona

e Pard e Mbrojtjes nr.0l/011-6604 te dt.18.12.2008 , nenit 85 te Ligjit per Veteqeverisjen Lokale dhe

te neneve 13,14,27,44,45,46,47,124 e n€ lidhje me nenin 125 LPA-sE nr. 05/L-031, si dhe konform

nenit 33 pika 13, dhe konform nenit 23 dhe 27 pika 6.1, e Rregullores p6r taksa Komunale

nr.00l/01l-9927 5 d1.30.06.2022 si dhe Vendimit pdr pdrcaktimin e taks6s administrative pdr ldshimin

e lejes nddrtimore dhe tarifat pdr rregullimin e infrastruktures ne territorin e qytetit te Prizrenit

nr.O1/01 1-41141 te dt.10.04.2014, merr kete:

VENDIM
(pdr Leje Nddrtimore)

Kjo Leje nddrtimore i leshohet:

Emri: Mediha Santuri

Adresa: " Ismet Jashar Kumanova "-Prizren

Telefoni: Emaili:



Emri i
projekit

Objekti - shtEpi individuale pEr banim

Emd i
proi ektuesit

Adresa: - Prizren

Telefoni Emaili:

Me kete Vendim,aplikuesit pdr leje ndertimore Mediha Santuri i lejohet nddrtimi i objektit - shtepi

individuale p€r banim n€ rrugen 6t Ismet Jashari Kumanova "me etazhitet B+P+2 me numer

ngastres P-71813068-03957-0 Z.K.Prizren.

- Eshte miratuar taksa administrative p€r ltishimin e lejes nd0rtimore nd shum€n prej l796.69Euro.

- Parallogaria e vlerds sd objektit sipas kdtij dokumentacioni teknik Eshtd nd shumdn prej

157.140.72 e.

Per punet ndetimore ne vijim

Adresa: Prizren - rruga" Ismet Jashari Kumanova "

Zonat (t)

Kadastrale

Lokacioni i nd€rtimit gjendet nE Zondn

Kadastrale Prizren

Objekti - shtepi individuale pdr banim do t€

ndeftohet ne parceldn kadastrale P-71813068-

03957-0 Z,K.Prizren me sip€rfaqe sipas

kopjes sE planit S=227m'

Etazhiteti i objektit do tdjete B+P+2

Siperfaqja bruto e bodrumit eshte S:54.80m'z.

Sip€rfada neto e bodrumit Esht6 S=44.47m2

Sipdrfaqja bruto e perdheses eshte:116.12m'z.

Siperfaqja neto e perdheses Eshtd S:95.52m

Sip€rfaqja bruto e karit I eshte S:108.34m'z.

Sip€rfada neto e katit I 6shtd S=89.60m2

Sip€rfaqja bruto e katit II €shte S=54.92m'.

Sip€rfaqja neto e katit II eshte S:43.93m2

Siperfada bruto e objekit eshre s:334.18m'
Siperfaqja neto e objektit eshteS=229.05 m2

GPS Koordinatat:



Lloji i nddrtimit te propozuar:

Ndertimi i ri M Rindertim tr Ripatim n
Kategoria e ndertim

Kategoria I M
eve te propozuera

Kategoria II

A perfshin kerkesa ndryshimin e destinimit? Po tr Jo EI

Perdorimi i ar:objektit- banim

Me kete vendim, poseduesit td lejes ndErtimore Mediha Santuri nga Prizreni i lejohet nd6rtimi i
objektit - shtdpi individuale p6r banim me etazhitet B+P+2.

Investitori duhet td p6rmbahet Vendimit tE QRTK-se me nr, 103/4 tE dt. 02.05.2025 dhe

Rekomandimin tE Kdshillit p6r Trashdgimi Kulturore tB Qendris Historike tE Prizrenit tE dates

23.04.202s.

Te filloje me punet ndertimore brenda njd (l) viti nga data e dh€nies sd kdsaj leje

nddrtimore.N6 rast se nuk fillohet me nddrtim brenda k€tij afati at6her€ mund td b€het k6rkesa

pdr vazhdim tE lejes nddrtimore brenda afatit t€ vlefrshm€risdrisd sE lejes ndertimore;

TE vendosd tabelen informuese nE vendndErtim me

- Inlormata mbi Lejen Nddrtimore

- Informatat mbi projektuesin

- Infbrmata mbi kontraktuesin

- Prezantimi gafik i dukjes sE nd€rtimit

- TE nethoj vend nddrtimin (punishten)

informatat e meposhtme:a

Td sigurojd qd kontratkuesi nE vendndErtim posedon dokumentet e meposhtme:

- Nje kopje te kesaj leje nd€nimorel

- Ne kopje e te gjitha dokumenteve te ndertimit qdjan€ ndnshkuar ose vulosur si t€

"APROVUAR" nga organi kompetent;

- Projektin kryesor me t0 gjitha faza pdr nevoja t€ realizimit te ndertimit;

- Dokumentacionin qE tregon konformitetin e produketeve te ndertimit dhe pajisjeve me

kdrkesat rregullative, dhe me dokumentet e aprovuara te ndertimit;

- Librin dhe ditarin nddrtimor, qe duhet te permbajnd regjistdr td holldsish€m ditor te te giitha

pundve nd6rtimore, pdrfshird tb dhdna tE shkruara dhe skematike, qd dokumentojn6: dat6n,

vendin dhe rezulalatet e testeve tg kryera nE materialet ose pundt nd6(imore;

- PErshkrim td problemeve t€ hasura gjatd nd€rtimit dhe inspektimit dhe menyren se sijan6

zgjidhur si dhe;

- Karte[6n e miratuara nga Drejtoria e Inspekcionit - inspektoriati i nd6rtimit e cila eshte e

nevojshme pOr aplikim p6r certifikatd tE p€rdorimit;

- TE dordzoj njoftim insektoratit te Organit Kompetent per fillimin e nddrtimit se paku shtate

(7) dit€ para fillimit te pun€ve nd6rtimore;

Poseduesi i Lejes Nd6rtimore 6sht6 i obliguar qi:



Aplikuesi Mediha Santuri ka k6rkuar nga organi kompetent [f;fl ldshimin e Lejes
Nd6rimore p6r obiektin - shtEni individuale n6r banim.
Pas shqyrtimit te kdrkeses dhe dokumentacionit , si dhe bazuar n€ Ligjin p6r Ndertim Nr. 04lL-110,
Ligiin Nr. 02/L-28 E Procedurds Administrative dhe dispozitat tjera td ligjit n0 fuqi, u konstatua se
jand plot€suar t6 gjitha kushtet e parapara ligjore p6r l€shimin e Lejes Nddrtimore, andaj u vendos si
n€ dispozitiv.

Kjo Leje NdErimore bazohet ne shqyrtimin e provave:

- Njoftim per plotesim te dokumentacionit 04-353101-22685 dt.12.05.2025

- Pdlqimi nga "KEDS-|'.
- Pdlqimi nga Kom."Hidroregjioni Jugor".

- P€tqimi nga Telekomi i Kosovds - PTK-ja.

- Vertetim nga sektori i menaxhimit te mbeturinave nga DSHP.

- Projektit kryesor .

Udh6zimi juridik: pala e pakdnaqur me kete aktvendim, pErmes k6saj Drejtorie me

ankese mund t'i drejtohet Ministris6 s Ambientit dhe Planifikimit Hapdsinoro, brenda afatit prej 30

dit6sh duke llogaritur nga dita e marrjes nd dor€zim tE kdtij Vendimi.
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- Te njoftoj organin kompetent pdr tE kryer inspektimet sig kdrkohet me ligi, dhe akte

ndnligjore. Kdto inspektime nuk e lirojnd aplikuesin pdr leje nddrtimore dhe/ose arkitektin

apo inxhinierin e licencuar pdrgjegj0s pdr sigurimin e isnpektimeve adekuate dhe mikdqyrje

ditore t€ pundve nddrtimore;

- Te njoftoj organin kompetent per ndryshimet nd dokumentacionin nddrtimor t€ miratuar

nga kproejkuesi. Poseduesi i Lejes Nddrtimore duhet te njoftoj€ organin kompetent per te

gjitha ndryshimet nd dokumentacionin nddrtimor t€ miratuara nga projektuesi pdrveq n€

rast kur:

o Ndryshimet nuk jan6 n0 kunddrshtin me Kushtet Nd€rtimore, Kodin dhe regulloret

teknike nd fuqi;

o Ndryshimet nE dimensionet e pjeseve te jashtme te ndefiimit nuk tejkalojne 2% dhe

zero presje nj6 (0,1) metdr por q€ nuk tejkalojnd vij6n nddrtimore;

o Ndryshimet nd organizimin e brendshEm jan6 n6 harmoni me Kushtet Nd6rtimore,

Kodin dhe rregulloret teknike nE fuqi;
- Te aptikojd per certifikate te perdorimit pas perfundimit td puneve nddrtimore, n6 pajtim

me Ligjin dhe aktet nEnligjore.

Arsyetim
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